— 1 —

尤溪县教育局文件
尤教人〔2021〕1 号

尤溪县教育局关于 2021 年公开招聘紧缺急需
学科教师资格审核和面试工作的通告

根据《尤溪县教育局 中共尤溪县委编办 尤溪县人力资源和社

会保障局关于 2021 年公开招聘紧缺急需学科教师的通告》（尤教人

〔2020〕32 号）精神，为做好 2021 年尤溪县公开招聘紧缺急需学

科教师资格审核和面试工作，现将有关事项通告如下：

一、面试及资格审核人选

已报考 2021 年尤溪县紧缺急需学科教师岗位，按考生提交的

报考信息，经初审符合报考条件的人员全部确定为资格审核和面试

人选。

二、资格审核

(一)审核时间：资格审核工作安排在 2021 年 1 月 16 日考生面

试结束后逐个进行。

(二)审核地点：尤溪县实验小学南教学楼一层教室。

(三)提交材料(附件 1)：资格审核时应提供就业报到证、身份

— 2 —

证、毕业证、学位证、教师资格证等证件的原件和复印件（各一式

一份），以及在中国高等教育学生信息网(www.chsi.com.cn)自行查

询打印《教育部学历证书电子注册备案表》一份。普通全日制应届

毕业生尚未取得相关证书的应提供就业推荐表、成绩单和学校开具

的相关证明原件。

(四)审核确认：考生必须在个人面试后持相关材料，进行现场

资格审核、签字确认。若所提供的材料不符合招聘岗位条件要求或

不能按时按要求提供相关材料的，考生面试成绩作废，取消应聘资

格；未能如期参加资格审核的，视为自动放弃应聘资格。被取消应

聘资格或弃权的，所产生的空缺岗位在同一学科岗位按考试成绩从

高分到低分的顺序依次等额递补。考生应聘资格条件的最终确认以

现场资格审核为准。

三、面试

（一）面试原则

1.坚持公正、公平、竞争、择优的原则；

2.坚持尊重知识、尊重人才、学以致用的原则；

3.坚持保密、回避、监督的原则。

（二）面试时间和地点

1.面试时间：2021 年 1 月 16 日上午 9:00 开始，时间 1 天。

2.面试地点：尤溪县实验小学南教学楼。

（三）评委组成

本次紧缺学科招聘设 1 个面试评委小组，评委 7 人，面试评委

小组设组长 1 名。

（四）考场设置

http://www.chsi.com.cn

— 3 —

面试考场设 1 个考室和 1 个候考室，考生共 43 人，其中，语

文 10 人、数学 5 人、政治 5 人、历史 1 人、地理 2 人、生物 9 人、

舞蹈 3 人，学前教育 8 人。

（五）面试内容、方法和成绩说明

1.面试内容

面试内容为综合素质测试，主要考察考生的教育教学基本素养

和基本理论应用、仪表仪态、口头表达能力、应变能力等。

2.面试方法

面试采用现场答题的方式，由考生根据考题回答三个问题。测

试时间 10 分钟（其中准备时间不超过 3 分钟）。同一考室测试多个

学科岗位的，由每一学科岗位面试号第一号的考生抽签确定学科岗

位面试顺序。

3.成绩说明

面试总分100分，面试合格线为 70 分，面试成绩必须达到合格

线及以上，方可进入体检、考察和聘用环节。

（六）面试程序

1.签到。1 月 16 日上午 8:00 前考生要佩戴好口罩(考生自备)，

随带身份证到达考点保持 1 米以上距离排队签到、出示健康码(请

提前通过闽政通 APP 生成“八闽健康码”)、测量体温，体温正常

的方可进入考点，体温异常者不得进入考点,取消其面试资格，进

入考点后实行全封闭管理。

2.抽签。8:00-8:45 在候考室抽取面试号（未按规定时间抽取

面试号的视为弃权）。考生不得擅自离开候考室，如有特殊情况确

需离开候考室的，须由工作人员陪同。禁止考生携带手机等通讯工

具及相关资料进入候考室。

— 4 —

3.面试。1 月 16 日上午 9:00 准时开始面试，面试过程中考生

不得向评委透露本人的姓名和身份等相关信息。

4.评分与计分。每位评委根据考生现场答题的情况，按照评分

标准对考生的作答情况进行现场打分、亮分（为了公平、公正、合

理，面试的前 3 位考生不直接打分、亮分，前 3 位考生面试完待评

委商议后再打分、亮分），分别去掉 1 个最高分和 1 个最低分，取

平均分为最后面试有效得分（分数保留小数点后 1 位），并当场向

考生公布。

5.公示。面试成绩将公示 5 个工作日，接受社会监督。

四、其他事项

受新型冠状病毒感染的肺炎疫情的影响，考生在面试及往返途

中均应按有关规定，自觉遵守疫情安全防控工作，服务安排管理，

除面试信息确认、面试答题时间外均应佩戴口罩，否则取消其面试

资格。境外返乡居家隔离不满 14 天的人员不能参加面试。

附件：1.2021 年公开招聘紧缺急需学科教师资格审核提交材料

2.2021 年公开招聘紧缺急需学科教师资格审核和面试人

选名单

尤溪县教育局

2021 年 1 月 6 日

抄送：县委编办、县人力资源和社会保障局、县纪委监委驻教育局纪检组。

尤溪县教育局办公室 2021 年 1 月 6日印发

— 5 —

附件 1

2021 年公开招聘紧缺急需学科教师资格审核提交材料

序号 材 料 名 称 材 料 说 明

1
全国普通高等学校本专科毕

业生《就业报到证》

普通全日制应届毕业生尚未取得的暂不

提供

2 身份证

3 毕业证
普通全日制应届毕业生尚未取得的提供

就业推荐表、成绩单和学校开具的证明

4
教育部学历证书电子注册备

案表

考生自行从学信网查询打印，在线验证

码未过查询期限

5 学位证书
普通全日制应届毕业生未取得的提供学

校开具的证明原件

6 教师资格证 未取得的暂不提供

说明：1.证明提交原件，其他材料均提交复印件或打印件。

2.材料复印件按以上序号小号在上大号在下的顺序整理。

— 6 —

附件 2

2021 年公开招聘紧缺急需学科教师
资格审核和面试人选名单

一、中学语文岗位(10 人)

刘碧婷 纪日宇 郑翊昕 刘慧妤 吴 旋 詹海悦 林永富

吴小强 肖子如 吴文菁

二、中学数学岗位(5 人)

江晓莹 余 静 吴玉娟 詹宇欣 郑欣瑜

三、中学思想政治岗位(5 人)

陈金妹 康丹洁 纪长全 黄 静 王厚敏

四、中学生物岗位(9 人)

谢晓路 雷文娟 吴晓芸 田都然 陈文敏 郑美玲 余丽宝

吴丽珠 朱梦雪

五、中学历史岗位(1 人)

苏秋妹

六、中学地理岗位(2 人)

余锦慧 叶伦舜

七、中学舞蹈岗位(3 人)

揭梅秀 涂郑梅 陈 斓

八、中职学前教育岗位(8 人)

姜 炜 陈 昕 王正贤 张慧敏 雷明辰 黄祺涵 蔡凯雯

马天悦